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København K, den 30. marts 2023 

 
 
Vedr.: Indledende høringssvar om ’Fremtidens Palads’ 
KBH - Commerce & Culture (KCC) ønsker med nærværende indledende høringssvar, at tilkendegive KCC’s 
fulde støtte til det fremlagte forslag til ’Fremtidens Palads’, samt til Nordisk Films ønsker og visioner herfor. 
Deraf følger også en anbefaling til det politiske niveau om snarest muligt at imødekomme nyt plangrundlag, 
der giver grundlag for indfrielsen af ’Fremtidens Palads’. 

Fra KCC’s side ser vi det både yderst positivt og afgørende nødvendigt, at der gives mulighed for at Nordisk 
Film kan skabe og udvikle en Palads-biograf i verdensklasse med tidssvarende og nødvendige faciliteter. 
Herunder nye, moderne biografsale, som ikke er mulige i nutidens Palads-biograf. 

Dette på trods af Nordisk Films store bidrag til nuværende Palads-biograf, hvor Palads løbende har 
gennemgået flere forandringer, renoveringer og vedligehold for et tocifret millionbeløb. Alligevel er det i de 
nuværende rammer ikke muligt at imødekomme biografgængernes ønsker og forventninger for en 
tidssvarende biografoplevelse. Dette underbygges blandt andet også af et stort gæstefravalg af og 
besøgsnedgang i biografen. Det er derfor åbenlyst nødvendigt, at Palads får mulighed for at løfte de fysiske 
rammer til en københavnerbiograf i verdensklasse og et moderne, mangfoldigt kulturhus. 

KCC ser også med stor glæde på, at ’Fremtidens Palads’ vil bidrage til et tiltrængt og styrket byliv i området 
med en bygning, der åbner sig ud til byen/pladsen, inviterer indenfor qua de udadvendte funktioner i 
stueetagen og med åben tagterrasse. Og en bygning som tilmed – uagtet det måtte blive ’Klassisk Palads’, 
’Moderne Palads’ eller ’Grøn Palads - med stor ydmyghed og respekt, spiller sammen med nuværende 
plads(er), bygninger etc. i et område med store endnu ikke-indfriede potentialer og muligheder. Potentialer 
og muligheder som ’Fremtidens Palads’ vil være et stort aktiv for at indfri og bringe aktivt i spil. Også her til 
stor glæde for både borgere, gæster og turister. 

Med et ’Fremtidens Palads’, der vil tiltrække flere gæster til området, vil der også ske en styrket 
understøttelse af både Axeltorv og forlystelseskvarteret, samt ikke mindst ske et styrket kunde- og 
gæstegrundlag for områdets forretninger, restauranter, caféer m.fl. Dette kan KCC også kun bifalde højt. 
 
KBH - Commerce & Culture (KCC) skal afslutningsvis endnu en gang udtrykke KCC’s fulde støtte til det 
fremlagte forslag til ’Fremtidens Palads’, samt til Nordisk Films ønsker og visioner herfor. 

 
Med venlig hilsen 

 
Michael Gatten, direktør 
KBH - Commerce & Culture (KCC) 
 


